



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA

READEQUADA

SHOPPING MEDMAIA

COMERCIOS E

REPRESENTACOES LTDA



FORTALEZA-CE, 04 DE JULHO 2024.

LOCAL: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004-2024

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES / CNPJ: 48.191.158/0001-12 / IE: 07099029-8 / ISS: 780490-3
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2812-6 C.C: 96367-4
E-MAIL: SHOPPINGMEDMAIA@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 99969-8151
AV. C, NÚMERO 470 - 2ª ETAPA, CEP: 60.750-020 - JOSE WALTER

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004-2024 CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

DATA DE ABERTURA 04 DE JULHO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	-	V. TOTAL	-
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
4	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS;	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
5	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS;	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8

Email:shoppingmedmaia@gmail.com

934

12	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.166,00	mil cento e sessenta e seis reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
14	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS;	Unid	100	MICRODONT	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
15	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS;	Unid	100	MICRODONT	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
16	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS;	Unid	100	MICRODONT	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
17	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E ARDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	Unid	100	MICRODONT	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
18	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	Unid	200	AAF DO BRASIL	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
19	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	Unid	50	ODONTOSUL	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
20	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA / TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	Unid	50	AAF DO BRASIL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM	Unid	100	MICRODONT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
24	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DBN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	Unid	50	DENTSPLY	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$	8.700,00
oito mil e setecentos reais								

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	200	MK	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
2	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	ENVELOPE	100	WALDENT	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
3	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML, COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO COM 38G, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIETACRILATO DE METILA.	UNID	100	AAF DO BRASIL	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.348,00	mil trezentos e quarenta e oito reais
4	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1	UNID	100	MAQUIRA	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais

935
✓

5	ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5	UNID.	200	IODONTOSUL	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	604,00	seiscentos e quatro reais
								VALOR TOTAL	R\$	5.600,00
cinco mil e seiscentas reais										

LOTE 05										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA, COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR, DE 2,5CM, PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	200	TECNOFIO	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
2	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA, COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR, DE 1,7CM, PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	100	TECNOFIO	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
								VALOR TOTAL	R\$	10.890,00
dez mil, oitocentos e noventa reais										

LOTE 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM UNIDADES. 100	PCT	100	ESTILO	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL IDENTINA E ESMALTE OU	SERINGA	500	IODONTOSUL	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
3	ADESIVO MONOCOMPONENTE.	UNID	100	BIDDINAMICA	R\$	8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$	893,00	oitocentos e noventa e três reais
4	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO	CAIXA	300	SR	R\$	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.777,00	três mil, setecentos e setenta e sete reais
5	ÁLCOOL 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. EMBALAGEM	LITRO	1000	ITAJÁ	R\$	5,00	cinco reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
6	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS ELIMINANDO GERMES E BACTÉRIAS COM AÇÃO HIDRATANTE. GEL ANTISSEPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%. UNIDADE 01 LITRO	UNID	1000	BELLO BELLA	R\$	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$	7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais
7	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	800	WA	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BDA ABSORVÊNCIA, INODÓRO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G	UNID	150	NEVOA	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
								VALOR TOTAL	R\$	23.000,00
vinte e três mil reais										

LOTE 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	CAIXA	40	SDI	R\$	115,00	cento e quinze reais	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	CAIXA	40	SDI	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNID	50	AAF DO BRASIL	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
4	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNID	50	AAF DO BRASIL	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
6	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNID	50	IODONTOSUL	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
7	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais

8	PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA, POTE COM 100G.	UNID	50	AAF DO BRASIL	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais	
9	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SÓRTIDAS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MORELLI	R\$	11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	
10	FILME DE PVC C/ 300MX 30CM LARGURA	UNID	100	GUARUFILM	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
11	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS; FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA ION FLUORETO É MATIZADO.	UNID	50	BIODINAMICA	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais	
12	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML.	UNID	20	SS WHITE	R\$	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$	466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais	
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	70	VICPHARMA	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	1.274,00	mil duzentos e setenta e quatro reais	
14	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS	UNID	1000	MISSNER	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	4.100,00	quatro mil e dez reais	
15	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO, PARA SALIVA, EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM(+/- 10MM).	UNID	1000	QUALYBLESS	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e sessenta reais	
16	INDICADOR QUÍMICO INTERNO INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL A TEMPERATURA E AO VAPOR. EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/ FILME E NA OUTRA POR PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A PÍLULA QUÍMICA FUNDE E MICRA COMO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACCEPT OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT. A EXTENSÃO DA	CAIXA	20	CLEAN UP	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
								VALOR TOTAL	R\$	31.800,00	

trinta e um mil e oitocentos reais

LOTE 10											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO				V. TOTAL		
1	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS;	ENVELOPE	80	MAQUIRA	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	
2	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS;	ENVELOPE	80	MAQUIRA	R\$	6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$	493,60	quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
3	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA, MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM	CAIXA	80	ODONTOSUL	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$	672,80	seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	
4	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; CAIXA COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	CAIXA	80	PREVENT	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	90,40	noventa reais e quarenta centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	1.749,60	

mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

LOTE 12										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO				V. TOTAL	
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO	UNID	200	DESCARPACK	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
2	GAZE EM COMPRESSAS, HIDRÓFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS CDM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSA. PACOTE	PACOTE	2000	BIOTEXTIL	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais

935
 ✓

3	HAŞTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNID	100	NATHY	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais	
4	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P/A FRASCO COM 10 GRAMAS	UNID	40	MAQUIRA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	
5	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE	KIT	50	BIODINAMICA	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais	
6	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL	KIT	50	BIODINAMICA	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	
VALOR TOTAL							R\$	20.600,00	
vinte mil e seiscentos reais									

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	102.339,60
dezessete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÊNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
 NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
 CARGO: SÓCIO
 RG: 2004009237759
 CPF: 024.892.493-12

NAYARA MAYLE BARROS
 Assinado de forma digital por NAYARA MAYLE BARROS
 MAIA:02489249312
 Dados: 2024.07.04 10:33:19 -03'00'

FORTALEZA-CE, 04 DE JULHO 2024.